PAGE

[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Свердловская область

Глава Байкаловского сельского поселения

Байкаловского муниципального района
Свердловской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.05.2022 г.   № 151-п

с. Байкалово

О внесении изменений в Положение об оплате труда работников, замещающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления муниципального образования Байкаловского сельского поселения и в Положение об оплате труда рабочих отдельных профессий и младшего обслуживающего персонала, занятых обслуживанием органов местного самоуправления муниципального образования Байкаловского сельского поселения
В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение об оплате труда работников, замещающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления муниципального образования Байкаловского сельского поселения, утвержденное постановлением Главы муниципального образования Байкаловского сельского поселения от 29.11.2018 № 401-п, следующие изменения:
         1.1.Главу VI изложить в следующей редакции:
«6.1.Работникам, осуществляющим техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления, ежемесячно выплачивается премия по результатам работы в размере до 50 процентов должностного оклада за фактически отработанное время.
6.2.Премия, указанная в пункте 6.1., может быть выплачена в уменьшенном размере или не выплачена полностью за упущения в работе, нарушение сроков и порядка исполнения документов, не достижение желаемых результатов в работе, при невыполнении условий премирования.
6.3.Полное или частичное лишение премии производится за тот месяц, в котором было совершено нарушение или это нарушение было обнаружено, и оформляется распоряжением представителя нанимателя (работодателя).
6.4.Размер премии по результатам работы за месяц определяется распоряжением представителя нанимателя (работодателя).

6.5.При наличии экономии фонда оплаты труда, работникам, осуществляющим техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления может быть выплачена премия по итогам работы за квартал, полугодие, год  на основании распоряжения представителя нанимателя (работодателя)».
         2.Внести в Положение об оплате труда рабочих отдельных профессий и младшего обслуживающего персонала, занятых обслуживанием органов местного самоуправления муниципального образования Байкаловского сельского поселения, утвержденное постановлением Главы муниципального образования Байкаловского сельского поселения от 29.11.2018 № 401-п, следующие изменения:
          2.1.Главу VI изложить в следующей редакции:

«6.1.Ежемесячно выплачивается премия рабочим и младшему обслуживающему персоналу (за исключением водителей автомобилей)  по результатам работы за фактически отработанное время в данном месяце - в размере до 75 процентов должностного оклада.

6.2.Ежемесячно выплачивается премия водителям автомобилей по результатам работы за фактически отработанное время в данном месяце- в размере до 50 процентов должностного оклада.
6.3.Премия, указанная в пункте 6.1. и 6.2., может быть выплачена в уменьшенном размере или не выплачена полностью за упущения в работе, нарушение сроков и порядка исполнения документов, не достижение желаемых результатов в работе, при невыполнении условий премирования.
6.4.Полное или частичное лишение премии производится за тот месяц, в котором было совершено нарушение или это нарушение было обнаружено, и оформляется распоряжением представителя нанимателя (работодателя).
6.5.Размер премии по результатам работы за месяц определяется распоряжением представителя нанимателя (работодателя).

6.6.При наличии экономии фонда оплаты труда, рабочим и младшему обслуживающему персоналу может быть выплачена премия  по итогам работы за квартал, полугодие, год  на основании распоряжения представителя нанимателя (работодателя)».
          3.Настоящее Постановление опубликовать (обнародовать) в «Информационном вестнике Байкаловского сельского поселения» и на официальном сайте Байкаловского сельского поселения www.bsposelenie.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава Байкаловского сельского поселения
Байкаловского муниципального района

Свердловской области                                                                          Д.В.Лыжин